DOM Nº 6853 DE 07/08/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
CONTRATADA: LÍDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA – ME.
OBJETO: aditar o valor do Contrato nº 065/2022, firmado em 30/03/2022,  para a  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE ARES CONDICIONADOS DOS TIPOS CASSETE, SPLIT, ACJ,  CORTINA DE AR,
INCLUINDO OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS ÀS MANUTENÇÕES E PEÇAS
NOVAS  E  GENUÍNAS,  E  SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÃO,  REINSTALAÇÃO  E  DESINSTALAÇÃO
DESTES  APARELHOS,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ES.
VALOR: Fica acrescido em R$ 4.054,20 (quatro mil, cinquenta e quatro reais e vinte centavos) mensal e R$
48.650,40 (quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos) anual o valor do contrato
originário, passando de R$ 213.055,20 (duzentos e treze mil, cinquenta e cinco reais e vinte centavos) para
R$  261.705,60  (duzentos  e  sessenta  e  um  mil,  setecentos  e  cinco  reais  e  sessenta  centavos)  ou  seja,
aproximadamente 22,83% (vinte e dois vírgula oitenta e três por cento) do valor inicial do contrato.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: A despesa referente ao fornecimento dos materiais, objeto da
contratação, será empenhada nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3352/150000250005 – MDE CRECHE
Órgão: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3353/150000250006 – MDE PRE ESCOLA
Órgão: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3597/150000250001 – MDE
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2023.
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação e Keiter Oliver Abreu
Amorim – Sócio da Contratada
PROCESSO: 18554/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700390037003000330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

callto:31.733.363-0001-60

		2023-08-04T16:21:17-0300